
ＮＯ１１ Ｒ５.８.２２
文責 校長 佐藤則之

～自分やふるさとに誇りをもち、夢や希望に向かう子ども～
〇 自ら学ぶ子ども
〇 心豊かな子ども
〇 たくましい子ども

第２学期がスタートしました。夏休み期間中、子どもたちの体調管理に気を配り予定

通り２学期を迎えるようにしていただきましたことに感謝いたします。

今年の夏は連日酷暑が続きました。例年ですとお盆明けには暑さが峠を越し、朝晩は

随分と過ごしやすくなるものですが、今年の暑さは一向に収まる気配がまだみられませ

ん。熱中症防止の観点から、暑さが落ち着くまでのしばらくの間、登下校の際に状況に

応じて水分補給等を行うように指導しましたので、どうぞよろしくお願いします。また、

今年の夏は小さい子どもたちの間に、新型コロナウイルスを始めヘルパンギーナ、イン

フルエンザ等の感染症が今までになく流行しました。しばらくの間は、熱中症予防と感

染症予防の双方に気を配らざるを得ないと思います。

２学期は、夏から始まり秋、冬と三つの季節またぐ長い学期です。普段の教科学習は

もちろんのこと、修学旅行やおおたま・オータム・フェスタ、あだたら健康マラソン、

創立１５０周年記念玉っ子学習発表会、学校創立１５０周年記念式典、校外学習等々多

くの行事が予定されています。充実した学校生活を送る上で大切にしたいのが「規則正

しい生活リズム」です。併せて感染症予防のための「換気」「手指衛生」「体調が悪い時

は無理をしない」「咳エチケット」も１学期同様、意識して取り組んでまいりますので、

御理解と御協力をお願いいたします。

昭和３０年度玉井小学校卒業生(若竹会）

の皆様より、玉井小学校のために役立てて

ほしいと御寄付を賜りました。７月２８日に会

を代表して、お二人（後藤様）が来校され、

校長が浄財を拝受致しました。本校の子ども

たちの活動等

に役立たせて

いただき ま

す。ありがと

うございまし

た。

平成６年度

大玉中学校卒

業生一同会の

皆様より、玉

井小学校創立

１５０周年事業

に役立ててほ

しいと御寄付を賜りました。

７月２１日に会を代表して、渡辺様が来

校され、実行委員長に代わり校長が浄財

を拝受いたしました。学校創立１５０周年

記念事業のために役立たせていただきま

す。ありがとうございました。


